

| n° | n° Articolo | Descrizione articolo | Formula |  | u.m. | Parziali | Totali | Prezzo Unitario | Importo |
|----|-------------|----------------------|---------|--|------|----------|--------|-----------------|---------|
|----|-------------|----------------------|---------|--|------|----------|--------|-----------------|---------|

**PERIZIA GIUSTIFICATIVA DI SPESA**

**OGGETTO DELL'INTERVENTO:**

**Intervento urgente ed indifferibile di disaggancio e rivestimento corticale del pendio a monte della S.R. n. 25, in corrispondenza del km 3+400 in comune di Arvier, a seguito del crollo lapideo in data 01.12.2024**

|   |             |  |  |  |      |         |         |          |            |
|---|-------------|--|--|--|------|---------|---------|----------|------------|
| 1 | M00.A00.002 | Operaio specializzato III livello<br>ispezioni parete, allestimento cantiere,<br>disgaggi e taglio piante<br>(3 operai * 8 ore *4 giorni)  |  |  | ora  | 96,000  | 96,000  | € 39,79  | € 3.819,84 |
| 2 | M00.A40.002 | Maggiorazioni per lavori a quota<br>superiore a 1200 m slm operaio III livello<br>(3 operai * 8 ore *4 giorni)   |  |  | ora  | 96,000  | 96,000  | € 2,58   | € 247,68   |
| 3 | S41.R20.000 | Rivestimento in rete metallica zincata a<br>doppia torsione maglia 8x10<br><br>10*25   |  |  | mq   | 250,000 | 250,000 | € 16,98  | € 4.245,00 |
| 4 | S41.R75.050 | Fornitura e posa in parete di funi<br>d'acciaio anima metallica del diametro di<br>16 mm<br><br>cavi longitudinali   |  |  | ml   | 200,000 | 200,000 | € 11,68  | € 2.336,00 |
| 5 | S41.R66.030 | Fornitura e posa di morsetti - Fornitura e<br>posa di morsetti diametro nominale 16<br>mm  |  |  | nr   | 100,000 | 100,000 | € 3,33   | € 333,00   |
| 6 | S41.R30.010 | riparazioni su pareti rocciose eseguita<br>da personale specializzato rocciatore<br>che opera<br>in sospensione da realizzare in roccia di<br>qualità natura e consistenza<br>nr 55 * h 1,00 |  |  | ml   | 55,000  | 55,000  | € 60,77  | € 3.342,35 |
| 7 | S41.R42.020 | Tirafondo metallico in barra d'acciaio<br>B450C del diametro 24 mm<br><br>nr 55 * h 1,00   |  |  | ml   | 55,000  | 55,000  | € 38,63  | € 2.124,65 |
| 8 | N00.A27.150 | nolo autocarro della portata utile oltre i<br>60 e fino a 150 q.li - gru 5 q.li - allungo<br>fino a 5 m<br><br>nr giornate 2 * h 8 ore   |  |  | cad. | 16,000  | 16,000  | € 108,03 | € 1.728,48 |

| n° | n° Articolo | Descrizione articolo  | Formula |  | u.m. | Parziali | Totali | Prezzo Unitario | Importo    |
|----|-------------|-----------------------|---------|--|------|----------|--------|-----------------|------------|
| 9  | SIC         | oneri della sicurezza |         |  |      |          |        |                 | € 1.500,00 |

totale lordo

€ 19.677,00

Quart, li 06/12/2024

IL TECNICO  
geom. Claudio VICARI



L'IMPRESA

